MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

EDITAL DG Nº 92, DE 22 DE AGOSTO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTA PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR NO

PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL NO ÂMBITO DO IFPB, CONFORME EDITAL DG Nº 88, DE 31 DE

JULHO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR

A Direção Geral do Campus Cabedelo do Ins5tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de

suas atribuições, faz saber o Resultado Preliminar para o Processo Sele5vo para Bolsista Professor Formador UAB

para atuarem nas disciplinas do curso de Especialização em Línguas Estrangeiras Modernas – PGLEM, conforme o

disposto abaixo.

Os candidatos indeferidos poderão interpor recurso contra o resultado da homologação entre 25 e 26/08/2025

através do formulário eletrônico a a seguir: https://forms.gle/gKeknAdvTNAYsMHMA

Nome Disciplina Cota Pontuação

Ilane Ferreira Cavalcante Interdisciplinaridade e
Estudos Culturais

NÃO 40

Tito Matias Ferreira Júnior Teorias Variacionistas (Inglês)
- Ampla Concorrência

NÃO 35

Cabedelo - PB, 22 de agosto de 2025.

(assinado no original)

Ana Lígia Chaves Silva

Diretora Geral em Exercício do IFPB Campus Cabedelo

(assinado no original)

Tatiana Maranhao e Silva

Presidente da Comissão de Seleção

https://forms.gle/skRxnZo41WRN2ZLD7

Portaria DG/CB 50/2024

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Tatiana Maranhao e Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 22/08/2025 16:34:08.

Ana Ligia Chaves Silva, DIRETOR(A) - CD4 - DDE-CB, em 23/08/2025 23:38:43.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 22/08/2025. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hRps://suap.ifpb.edu.br/auten5car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

753692

2589ed95d2

Rua Santa Rita de Cássia, 1900, Jardim Camboinha, CABEDELO / PB, CEP 58103-772

http://ifpb.edu.br - (83) 3248-5400

	Documento assinado eletronicamente por: